SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO

DIRETA DO MUNICÍPIO DA ILHA DE ITAMARACÁ

  RESULTADOS DOS JULGAMENTOS DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL

   PUBLICAÇÃO – SUSPENSÃO - ESCLARECIMENTOS

A Comissão de Avaliação e Seleção, designada pelo Decreto Municipal Nº 003/2020 para

realizar a Seleção Pública Simplificada Nº 001/2020, em face da não publicação, na data

prevista, dos Resultados dos Julgamentos dos Recursos e do Resultado Final do referido

processo seletivo e no uso de suas atribuições legais, presta os seguintes esclarecimentos:

I – A Seleção Pública Simplificada Nº 001/2020 foi iniciada a partir da expedição do

Relatório Preliminar de Auditoria (PETCE Nº 4364/2020/Auditoria de Acompanhamento

2020/Auditoria GAPE Nº 11391), que apreciou a regularidade técnica dessa Seleção;

II – Em face da expedição da DECISÃO – MEDIDA CAUTELAR do TCE-PE (Processo

Nº 2051694-0), adotada liminarmente no bojo da Representação Interna do Ministério

Público de Contas (MPCO) Nº 03/2020, FOI SUSPENSA A PUBLICAÇÃO DOS

RESULTADOS DOS JULGAMENTOS DOS RECURSOS E DO RESULTADO FINAL,

até que a Medida Cautelar seja reavaliada. Os esclarecimentos para tal reconsideração

foram prestados, tempestivamente, pela Prefeitura Municipal da Ilha de Itamaracá;

III – Todos os candidatos que participaram regularmente desta Seleção Simplificada

deverão, portanto, aguardar a publicação oficial das novas deliberações do TCE-PE, a

partir das quais serão adotadas as providências cabíveis, por parte desta Comissão.

Ilha de Itamaracá, PE, 11 de março de 2020.

EWERTON JOSÉ BRAZ MIRANDA

Secretário de Administração

JOSILDA VALENÇA DE ARAÚJO

Secretária de Saúde

GILDO PESSOA DE SANTANA JÚNIOR

Secretário de Educação

GIOVANA MARIA GÓES UCHOA CAVALCANTI BARBOSA

Secretária de Políticas Sociais